

簡要綜合收益表

	附註	(未經審計) 半年結算至 2018年6月30日 港幣百萬元	(重列) (未經審計) 半年結算至 2017年6月30日 港幣百萬元
持續經營業務			
利息收入		28,543	23,586
利息支出		(10,053)	(6,390)
淨利息收入	5	18,490	17,196
服務費及佣金收入		8,664	7,632
服務費及佣金支出		(2,190)	(1,854)
淨服務費及佣金收入	6	6,474	5,778
保費收益總額		11,951	10,530
保費收益總額之再保分額		(4,570)	(5,062)
淨保費收入		7,381	5,468
淨交易性收益	7	2,044	697
其他以公平值變化計入損益之金融工具淨(虧損)/收益	8	(1,182)	1,188
其他金融資產之淨收益	9	86	435
其他經營收入	10	498	476
總經營收入		33,791	31,238
保險索償利益總額及負債變動		(11,384)	(13,012)
保險索償利益及負債變動之再保分額		5,150	5,589
保險索償利益淨額及負債變動	11	(6,234)	(7,423)
提取減值準備前之淨經營收入		27,557	23,815
減值準備淨撥備	12	(342)	(354)
淨經營收入		27,215	23,461
經營支出	13	(7,000)	(6,238)
經營溢利		20,215	17,223
投資物業處置/公平值調整之淨收益	14	918	887
處置/重估物業、器材及設備之淨收益/(虧損)	15	10	(2)
應佔聯營公司及合資企業之稅後溢利扣減虧損		42	34
除稅前溢利		21,185	18,142
稅項	16	(3,307)	(2,892)
持續經營業務溢利		17,878	15,250
已終止經營業務			
已終止經營業務溢利	35	-	2,623
期內溢利		17,878	17,873
應佔溢利：			
本公司股東			
— 來自持續經營業務		17,528	14,897
— 來自已終止經營業務	35	-	2,589
		17,528	17,486
非控制權益			
— 來自持續經營業務		350	353
— 來自已終止經營業務	35	-	34
		350	387
		17,878	17,873
股息	17	5,762	6,767
		港元	港元
歸屬於本公司股東之每股盈利			
基本及攤薄			
— 期內溢利	18	1.6578	1.6539
— 持續經營業務溢利		1.6578	1.4090

第41至125頁之附註屬本中期財務資料之組成部分。